
Témata bakalářských prací 2024/2025 

 

Mgr. Danuše Dvořáková (8) 

Celoživotní vzdělávání a rozvoj digitálních kompetencí 

Digitální kompetence učitelů a digitální gramotnost 

Využití digitálních technologií ve vzdělávání 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Role celoživotního vzdělávání v současnosti 

Celoživotní učení v kontextu profesní dráhy učitelů 

Identifikace vzdělávacích potřeb učitelů v oblasti dalšího profesního vzdělávání a rozvoje 

Podpora digitálního well-beingu učitelů 

 

PhDr. Mgr. Vlastimil Hubert, MBA (8) 

Projektové řízení ve vzdělávacích institucích 

Možnosti a přínosy doplňkové činnosti školy 

Zdroje a řízení projektového financování ve školství 

Strategie a přístupy k rozvoji informatického myšlení z pohledu managementu školy 

Zavádění nových informačních a komunikačních technologií ve škole 

Efektivita a implementace platforem a systémů pro školní komunikaci a spolupráci 

Strategie tvorby a implementace programů dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

Podpora začínajících učitelů ve vzdělávacím systému 

Možnost vlastního tématu dle domluvy. 

 

doc. PhDr. Martin Kursch, Ph.D. (2) 

Využití ICT ve vzdělávání v konkrétní vzdělávací organizaci 

Využití AI ve výuce (případová studie) 

 

PhDr. Mgr. Roman Liška, Ph.D. (2) 

Faktory ovlivňující pracovní spokojenost pedagogických pracovníků 

Řešení konfliktů ve školním prostředí (případová studie) 

 

Mgr. Zuzana Svobodová, Ph.D., DBA (13) 

Implementace umělé inteligence v řízení pedagogického procesu: Možnosti a výzvy pro 

vedoucí pracovníky škol 

Umělá inteligence jako nástroj podpory vedení školy 

Využití umělé inteligence v hodnocení a zpětné vazbě 

Možnosti využití umělé inteligence pro rozvoj autonomního učení žáků z pohledu 

školského managementu 

Archetypy v komunikaci školy 

Marketingová komunikace školy při získávání studentů 

Nové výzvy ve vzdělávání 

Role školského managementu v podpoře začínajících učitelů 

Nové trendy v roli třídního učitele 

Portfolia začínajících učitelů / ředitelů / třídních učitelů (apod) - jako nástroj jejich 

uvádění do praxe 

Portfolio jako nástroj pro plánování kariérního růstu učitelů 

Internacionalizace ve škole jako součást strategie rozvoje multikulturního vzdělávání 

Vlastní téma dohodnuté na konzultaci 

 

 



Mgr. Irena Trojanová, Ph.D. (8) 

Adaptace začínajících učitelů  

Adaptace začínajících ředitelů škol a školských zařízení 

Stanovení vize školy a její průnik do pedagogického procesu  

Tvorba kompetenčních modelů pedagogických pracovníků  

Efektivní spolupráce pedagogických pracovníků 

Efektivní hodnocení pedagogických pracovníků 

Vzdělávání pedagogických pracovníků v rámci organizace 

Hospitace jako nástroj rozvoje pedagogických pracovníků 

 

RNDr. Ing. Eva Urbanová, Ph.D., MBA (16) 

Současné trendy české vzdělávací politiky  

Předškolní vzdělávání  

Vzdělávací potřeby ředitelů škol 

Motivace vstupu nekvalifikovaných učitelů do škol  

Rozhodování v práci ředitele školy 

Vliv samosprávy ve škole na její další rozvoj 

Spolupráce školy a zřizovatele  

Konkurzní řízení na ředitele škol 

Tvorba koncepce rozvoje školy 

Dopady změn státních/krajských strategických dokumentů na práci ředitele školy 

Vliv marketingu na směřování organizace  

Střední článek jako podpora vedení školy 

Ochrana osobních údajů ve škole  

Po domluvě možnost volby vlastního tématu 

 

 

 


